CREDO in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ, visibîlium ómnium et invisibîlium. / **Et in unum Dóminum Iesum Christum, Fílium Dei unigénitum.** / Et ex Patre natum ante ómnia sœcula. / **Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero.** / Génitum, non factum, consubstantiálem Patri: per quem ómnia facta sunt. / **Qui propter nos hómines, et propter nostram salutem descendit de cœlis.** / **ET INCARNATUS EST DE SPIRITU SANCTO EX MARIA VIRGINE ET HOMO FACTUS EST.** / **Crucifixus etiam pro nobis; sub Póntio Pilato passus, et sepúltus est.** / Et resurrexit tértia die, secúndum scripturas. / **Et ascendit in cœlum: sedet ad dexteram Patris.** / Et íterum ventúrus est cum glória iudicáre vivos et mórtuos: cuius regni non erit finis. / **Et in Spíritum Sanctum, Dóminum et vivificántem: qui ex Patre Filióque procédit.** / Qui cum Patre, et Filio simul adorátur et conglorificátur: qui locútus est per Prophétas / **Et unam sanctam catholicam et apostólicam Ecclésiám** / Confíteor unum baptísma in remissionem peccatórum / **Et exspécito resurrectionem mortuórum** / Et vitam ventúri sœculi. **Amen.**

Transverbération du cœur de Sainte Thérèse de Jésus

Mémoire liturgique le 26 août

« L'année 1560 marque un tournant dans la vie de sainte Thérèse. En janvier, elle a une vision du Christ ressuscité ; en avril, elle reçoit la grâce de la transverbération, en août, elle a la vision de la vœu du plus parfait, et réformé. Parmi les vertus brillé d'un éclat particulier en elle, grâce aux innombrables visions et révélations sées. Un jour, il l'a prise pour Thérèse a vu un ange lui un dard enflammé. Comme lestes, Thérèse s'est sentie d'amour divin jusqu'au plus par une inspiration divine, elle a émis le vœu extrêmement difficile de faire toujours ce qui lui semblerait le plus parfait pour la gloire de Dieu » (extrait de la Bulle de canonisation de sainte Thérèse par le Pape Grégoire XV).

*« J'apercevais près de moi, du côté gauche, un ange sous une forme corporelle... à son visage enflammé, on reconnaissait un de ces esprits d'une très haute hiérarchie, qui semblent n'être que flamme et amour. Il était apparemment de ceux qu'on nomme chérubins... Je voyais dans les mains de cet ange un long dard qui était d'or, et dont la pointe en fer avait à l'extrémité un peu de feu. De temps en temps il le plongeait, me semblait-il, au travers de mon cœur, et l'enfonçait jusqu'aux entrailles ; en le retirant, il paraissait me les emporter avec ce dard, et me laissait toute embrasée d'amour de Dieu. La douleur de cette blessure était si vive, qu'elle m'arrachait des gémissements, mais si excessive était la suavité que me causait cette extrême douleur, que je ne pouvais ni en désirer la fin, ni trouver de bonheur hors de Dieu. Ce n'est pas une souffrance corporelle, mais toute spirituelle, quoique le corps ne laisse pas d'y participer un peu, et même à un haut degré. Il existe alors entre l'âme et Dieu un commerce d'amour ineffablement suave. Je supplie ce Dieu de bonté de le faire goûter à quiconque refuserait de croire à la vérité de mes paroles. » (Sainte Thérèse d'Avila, *Autobiographie*, 29)*